
Stadtgemeinde Völkermarkt  

Hauptplatz 1  

9100 Völkermarkt  

Tel: 04232 2571  

E-Mail: voelkermarkt@ktn.gde.at  

 

 

Verordnung 

 

des/der Bürgermeisters/in der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 15.10.2018, Zahl 139-3/002-2018 -

7 I, womit die öffentlichen Verkehrsflächen Wolfgang-Pauli-Straße, Max-Planck-Straße, Werner-

Heisenberger Straße (alle Gst. Nr. 1269/1 KG 76311 Haimburg) anlässlich eines Krampusumzuges 

vom Verbot der Verwendung pyrotechnischer Gegenstände der Kategorie F 2 ausgenommen 

werden 

Gemäß § 38 des Pyrotechnikgesetzes 2010 – PyroTG 2010 in Verbindung mit § 14 Abs. 2 der 

Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, beide Gesetze in der 

geltenden Fassung, wird verordnet: 

 

 

 § 1 

 Ausnahme 

Die öffentlichen Verkehrsflächen Wolfgang-Pauli-Straße, Max-Planck-Straße, Werner-

Heisenberger Straße (alle Gst. Nr. 1269/1 KG 76311 Haimburg) werden gemäß § 38 des PyroTG 

2010 vom Verbot der Verwendung pyrotechnischer Gegenstände der Kategorie F 2 ausgenommen. 

Diese Ausnahme gilt am Samstag, den 10.11.2018, in der Zeit von 17.00 Uhr bis 22.00 Uhr. 

 

 § 2 

 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.  

Freigegeben am: 15.10.2018  

 

 

 

 

 

Bürgermeister 

Valentin Blaschitz 

 

 

Ergeht an:  

1. Krampusgruppe BlackSoul  

Vertreten durch den Obmann Franz Leodolter  

 Steinkogel 9, 9111 Haimburg (per Email: Franzleo24@gmail.com)  

2. Polizeiinspektion Völkermarkt (per Email: pi-k-voelkermarkt@polizei.gv.at)  



9100 Völkermarkt  

3. Amtstafel  

4. z.A.  

 


		2018-10-15T20:31:45+0200
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




